hie. xxxi. c.

Anima que peccauerit ipsa morietur. Ad mulierem menstruatam non est accedendum.

ris meis ambulauerit: & iudicia mea custodierit ut faciat ueritatem: hic iustus est. Vita uiuet & non morietur ait dñs deus. Quod si genuerit filiū latronē: effundētē sanguinē & fecerit unū de istis: & hęc qdē oīa nō faciētē: nūquid uiuet: nō uiuet. Cū uniuersa hęc detestāda fecerit: morte moriet. Sanguis eius in ipso erit. Quod si genuerit filiū: quidēs omnia peccata p̄ris sui q̄ fecit timuerit: & non fecerit simile eis: iudicia mea fecerit et in p̄ceptis meis ambulauerit: hic nō morietur in iniquitate patris sui: sed uita uiuet. Pater ei⁹ quia calūniatus est: uim fecit fratri: & malū opatus ē medio populi sui: ecce mortuus est in iniquitate sua. Et dicitis. Quare nō portabit filius iniquitatē p̄ris? Videlicet quia filius iudiciū & iustitiā opatus ē. Omnia p̄cepta mea custodiuit: & fecit illa: uita uiuet. Ait dominus omnipotens.

☩ Feria sexta. Ezechielis prophete. capi. xviii. e.

Hec dicit dominus deus. Anima que peccauerit ipsa morietur. filius nō portabit iniquitatem patris: & pater nō portabit iniquitatem filii. Iusticia iusti super eum erit: & impietas impii erit sup eū. Si autem impius egerit penitentiā ab omnibus peccatis suis que opatus est: & custodierit uniuersa precepta mea: & fecerit iudicium & iustitiam: uita uiuet & nō morietur. Omnium iniquitatum eius quas operatus est: nō recordabor: in iustitia sua quā operatus est uiuet. Nunquid uolūtatis mee est mors impii: dicit dñs deus & non ut conuertatur a uis suis & uiuat? Si autem auerterit se iustus a iustitia sua: & fecerit iniquitatē secūdū omnes abominationes quas operari solet impius: nūquid uiuet? Omnes iustitie eius quas fecerat: non recordabuntur. In preuacatione sua q̄ preuacatus est: & in peccato suo quod peccauit: in ipsis morietur. Et dixistis. Nō est equa uia domini. Audite domus israel. Nunquid uia mea non est equa: & nō magis uie uestre prauę sunt? Cum enim auerterit se iustus a iustitia sua & fecerit iniquitatem: morietur in eis. In iniustitia sua quam operatus est morietur. Et cū auerterit se impius ab impietate sua quā opatus est: et fecerit iudicium & iustitiam: ipse animam suā uiuificabit. Consideras enim et auertēs se ab omnibus iniquitatibus suis quas operatus est: uita uiuet & morietur. Dicit dominus omnipotens.

Deute. iiii. c.

Mors impij non est uolūtatis dei.

Ibidem glo.

☩ Sabbato. Lectio deuterio. capi. xxvii.

In diebus illis. Locutus est moyses ad dominum dicens. Respice domine de sanctuario tuo: & de excelso celorum habitaculo: & benedic populo tuo israel & terre quam dedisti nobis: sicut iurasti patribus nostris: terre lacte & melle mananti. Audi israel. Hodie dominus deus tuus precepit tibi: ut facias mandata eius atq; iudicia: & custodias ex toto corde tuo & ex tota anima tua. Dominum

Epistole.

elegisti hodie: ut sit tibi deus: & ambules in uis eius: & custodias ceremonias illius: & mādāta adq; iudicia & obedias eius imperio. Et dominus elegit te hodie: ut sis ei populus peculiaris: sicut locutus est tibi: ut custodias omnia precepta eius: & faciat te excelsiorē cunctis gētibus quas creauit in laudem & nomen & gloriam suam. Et sis populus sanctus domini dei tui: sicut locutus est tibi.

¶ Lectio Deuteronomii cap. ix.

IN diebus illis. Dixit moyses filiis israel. Si custodieritis mādāta que ego precipio uobis: & feceritis ea: ut diligatis dominum deum uestrum: & ambuletis in omnibus uis eius: adherētes ei: disperdet dominus omnes gentes istas ante faciem uestram: & possidebitis eas q̄ maiores & fortiores uobis sunt. Ois locus quē calcauerit pes uester: uester erit. A deserto & libano & flumine magno eufratre usq; ad mare occidentale erunt termini uestri. Nullus stabit contra uos. Terrorem uestrum et formidinem dabit dominus de^{us} uester super omnem terram quam calcaturi estis: sicut locutus est uobis dominus deus uester.

¶ Lectio Machabeorum secundo cap. i. f. a.

IN diebus illis. Orationem faciebāt omnes sacerdotes dum offerent sacrificium pro populo israel: ionatha inchoante: ceteris autem respondentibus & dicentibus. Benefaciat uobis de^{us}: & meminerit testamenti sui quod ad abraham & ysaac & iacob locutus ē seruatorum suorū fidelium. Et det uobis cor omnibus: ut colatis eum et faciatis eius uoluntatem corde magno & animo uolenti. Adaperiat cor uestrum in lege sua & in p̄ceptis suis: et faciat pacē. Exaudiat dominus orationes uestras: et reconcilietur uobis: nec uos deserat in tempore malo dominus deus uester.

¶ Lectio libri sapientie. Eccle. cap. xxxv. a.

Quiserere nostri deus omnium & respice nos: & ostende nobis lucem miserationum tuarum. Et immitte timorem tuum super gentes: que non exquisierunt te: ut cognoscant quia non est deus nisi tu: ut enarrent magnalia tua. Alleua manum tuam super gentes alienas: ut uideant potentiam tuam. Sicut enim in conspectu eorū sanctificatus es in nobis: sic in cōspectu nostro magnificaberis in eis. Ut cognoscant te: sicut & nos cognouimus: quoniam non est deus preter te domine. Innoua signa: & imuta mirabilia. Glorifica manū & brachium dextrum. Excita furorem: et effunde iram. Extolle aduersarium: & afflige inimicum. Festina tempus & memento finis ut enarrent mirabilia tua domine deus noster.

¶ Lectio Danielis cap. iii. e.

IN diebus illis. Angelus domini descendit cum azaria. &c. Re-
gre supra in sabbato. iiii. tépoz ante natalem. fo. vii.

¶ Ad thessalonicenses. i. cap. v. c.

Ratres. Rogamus uos: corripite inquietos: consolamini pu-
sillanimes: suscipite infirmos: patientes estote ad omnes. Vide-
te ne quis malum pro malo reddat alicui: sed semper quod bonum
est sectamini in inuicē & in omnes. Semper gaudete: sine intermis-
sione orate: in omnibus gratias agite. Hęc est enim uoluntas dei in
christo iesu in omnibus uobis. Spiritum nolite extinguere: prophe-
tas nolite spernere. Omnia autem probate: quod bonum est tenete:
ab omni specie mala abstinete uos. Ipse autem deus pacis sanctificet
uos per omnia: ut integer spiritus uester et anima & corpus sine que-
rella in die aduentus domini nostri iesu christi seruetur.
Et integer spiritus uester. &c. *Galla dicendum est et integer quia continentur bo-
na precatio.*

*Corripite in-
quietos. &c. val-
la grece est ad
monete inor-
dinatos sicut
compositos.
Luce. xviii. a.*

*Omnia probā-
da sed meliora
tenenda sunt.*

¶ Dominica secunda. ad Thesalo. prima. cap. iii. a.

Ratres. Rogamus uos & obsecramus in domino iesu ut quę
admodum accepistis a nobis quomodo uos oporteat ambu-
lare et placere deo: sic et ambuletis ut abundetis magis. Scitis enim
que precepta dederim uobis per dominum iesum. Hęc ē enim uolū-
tas dei sanctificatio uestra: ut abstinatis uos a fornicatione: ut sciat
unusquisq; uestrum suum uas possidere in sanctificatiōe et honore.
Non in passione desiderii: sicut et gentes qui ignorant deum. Et ne
quis supergrediatur: neq; circumueniat in negotio fratrem suū quo-
niam uindex est dominus de his omnibus: sicut prediximus uobis: &
testificati sumus: non enim uocauit nos deus in immundiciam: sed
in sanctificationem. In christo iesu domino nostro.

*Voluntas dei
est sanctifica-
tio nostra.
Roma. xi. a.*

*Uindex est do-
minus.*

¶ Eeria secunda. Lectio danielis cap. ix. d.

IN diebus illis. Orauit daniel dicens. Domine deus noster qui
eduxisti populum tuum de terra egypti in manu forti: et feci-
sti tibi nomen secundum diem hanc: peccauimus iniquitatem feci-
mus domine in omnem iustitiam tuam. Auertatur obsecro ira tua:
et furor tuus a ciuitate tua hierusalem: et a monte sancto tuo. Prop-
ter peccata enim nostra: & iniquitates patrum nostrorum: hierusa-
lem & populus tuus in opprobrium sunt omnibus per circuitum no-
strum. Nunc ergo exaudi deus noster orationem serui tui: & prę-
ces eius: & ostende faciem tuam super sanctuarium tuum: quod de-
sertum est. Propter te metipsum inclina deus meus aurē tuā & audi:

Epistole.

In miseratiōi
bus dei proster
nende sunt pre
ces nostre.

aperi oculos tuos: et uide desolationem nostram & ciuitatem super
quam inuocatum est nomen tuum. Neque enim in iustificationibus
nostris prosternimus preces ante faciē tuā: sed in miserationibus tuis
multis. Exaudi dñe placare domine: attende et fac. Ne moreris pp̄
ter te ipsum deus meus: quia nomen tuum inuocatum est super
ciuitatem: et super populum tuum domine deus noster.

☩ Feria tertia. Lectio libri Regum. iiii. capi. xvii. b.

Judi. iiii. c.

Eccle. xlviii. a.

IN diebus illis. Factus est sermo domini ad helyam resbitem di
cens. Surge & uade in sareptam sydoniorum: & manebis ibi.
Precepi enī ibi mulieri uidue ut pascat te. Surrexit: & abiit ī sareptā.
Cumque uenisset ad portam ciuitatis: apparuit ei mulier uidua colli
gens ligna. Et uocauit eam. dixitque ei. Da mihi paululū aq̄ in uase ut
bibam. Cūque illa pergeret ut afferret: clamauit post tergum eius di
cens. Affer mihi obsecro et buccellā panis in manu tua. Que respō
dit. Viuit dominus deus tuus quia non habeo panē: nisi quantū pu
gillus capere potest farine in hydria et paululum olei in lecitho. En
colligo duo ligna: ut ingrediar & faciā illud mihi et filio meo: ut co
medamus et moriamur. ad quā helyas ait. Noli timere: sed uade &
fac sicut dixisti. Veruntamen fac mihi primum de ipsa farinula sub
cinericiū panem paruulum: et affer ad me. Tibi autem & filio tuo
facies postea. Hęc autē dicit dominus deus israel. Hydria farine nō
deficiet: & lecithus olei non minuetur usque ad diem in qua daturus ē
dominus pluuiā super faciē terre. Que abiit: & fecit iuxta uerbū he
lye. Et comedit ipse et illa: et domus eius. Et ex illa die hydria farine
non defecit: & lecithus olei non est imminutus iuxta uerbum domi
ni quod locutus fuerat in manu helye.

☩ Feria quarta. lectio Hester. cap. xiii. c.

Maiestati dei
non est qui re
sistat.

IN diebus illis. Orauit hester ad dominum: dicēs. Dñe domine
rex omnipotens: in tua ditione cūcta sunt posita: & non est qui
possit tue resistere uoluntati. Si decreueris saluare nos: cōtinuo libe
rabimur. Tu enim dñe fecisti celū & terram: & quicquid celi ambitu
cōtinetur. Tu es dñs omnium: & non est qui resistat maiestati tue. Et
nūc dñe rex regū deus abrahā miserere populi tui quia uolūt nos ini
mici nri pdere: & hereditatē tuā delere. Ne despicias partē tuā quam
redemisti tibi de egypto: sed exaudi deprecationē nr̄am: & pp̄iti⁹ esto
forti & funiculo hereditatis tue. Et cōuerte luctū nostrū in gaudiū ut
uiuētes laudem⁹ nomē tuū. Et ne claudas ora canētū te: dñe de⁹ nr̄.

☩ Feria quinta. lectio Hieremie cap. xvii. a.

Maledictus
homo qui con
fidit in homie.

Hęc dicit dominus deus. Maledictus homo qui cōfidit in homi
ne: & ponit carnem brachiū suū: & a domino recedit cor ei⁹.

erit enim quasi mirice in deserto: & non uidebit cum uenerit bonū: sed habitabit in siccitate in deserto in terra falsuginis & inhabitabili. Benedictus uir qui confidit in domino: & erit dominus fiducia eius. Et erit tanq̄ lignum quod transplantatur super aquas: quod ad humorem mittit radices suas: & non timebit cū uenerit estus. Sed erit folium eius uiride: & tempore siccitatis non erit sollicitum: nec aliquando desinet facere fructum. Prauum est cor hominis & inscrutabile. Quis cognoscet illud? Ego dominus scrutans corda & probans renes: qui do unicuiq̄ iuxta uiam suam: & iuxta fructum ad inuentio- num suarum. Dicit dominus omnipotens.

*Benedictus uir
qui confidit in
domino.*

*Pravus hois
cor deus solus
scrutatur.*

Feria sexta. Lectio libri Genesis cap. xxxvii. b.

IN diebus illis. Dixit ioseph fratribus suis. Audite somniū meū quod uidi. Putabant ligare nos manipulos in agro: & quasi cōsurgere manipulum meum & stare: uestrosq̄ manipulos circumstantes adorare manipulū meum. Respōderūt fratres eius. Nūquid rex noster eris: aut subiiciemur ditioni tue? Hęc ergo causa somniorum atq̄ sermonum inuidie & odii fomitem ministravit. Aliud quoq̄ uidit somnium: quod narrans fratribus ait. Vidi per somnium quasi solem & lunam: & stellas undecim adorare me. Quod cum patri suo & fratribus retulisset: increpauit eum pater suus: & dixit. Quid sibi uult hoc somnium quod uidisti? Num ego & mater tua & fratres tui adorabimus te super terram? Inuidebant ei igitur fratres sui: pater uero rem tacitus considerabat. Cumq̄ fratres illius in pascendis ouibus patris: morarentur in sichen: dixit ad eum israel. Fratres tui pascunt oues in sichimis: ueni mittam te ad eos. Quo respondēte: presto sum ait. Vade & uide si cuncta prospera sint erga fratres tuos & peccora: & renūcia mihi quid agatur. Missus de ualle ebron uenit in sichē. Inuenitq̄ eum uir errātem in agro & interrogauit quid quereretur. At ille respondit. Fratres meos quero indica mihi ubi pascant greges. Dixitq̄ ei uir. Recesserūt de loco isto. Audiui autē eos dicere. Eamus in dotaym. Perexit ergo ioseph post fratres suos & inuenit eos in dotaym. Qui cum uidissent eum procul: anteq̄ accederet ad eos: cogitauerunt illum occidere: & mutuo loquebantur. Ecce somniator uenit: uenite occidamus eum: & mittamus in cisternā ueterem. Dicemusq̄. Fera pessima deuorauit eum: & tunc apparebit: quid illi profint somnia sua. Audiens autem hęc rubem: nitebatur liberare eum de manibus eorum: & dicebat. Non interficiamus animā eius: neq̄ effundamus sanguinem: sed proiicite eum in cisternā hęc que est in solitudine: manusq̄ uestras seruate innoxias. Hoc autē dicebat uolens eripere eū de manibus eorū: & reddere patri suo.